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rende ind i det af Folkenes Forbund paabegyndte Arbejde, men føjes ind som Led i 
Verdens-Organisationen. 

Det er fremdeles Genstand for Beklagelse, at Danmark kun har ratificeret 
enkelte af de under den internationale Arbejdsorganisations Ledelse udarbejdede Kon- 
ventioner, og der vil derfor ske en Genoptagelse af Forhandlingerne derom. i Rigs- 
dagen ved Fremsættelse af nogle Forslag om Ratifikationer. 

Det maa med stor Tilfredshed bemærkés, at den Forværrelse af de økonomiske 
Forhold, der er indtraadt forskellige Steder, ikke i samme Grad har ramt Danmark. 
Men trods de betydelige Arbejder, der er iværksat, og trods den Støtte, der er ydet 
홢 særlig til Eksportvirksomhed 홢, er Arbejdsløsheden dog stadig større end under 
normale Forhold. Man maa derfor fortsætte Bestræbelserne for at fremme dansk 
Produktion, og navnlig maa det ventes, at de optagne Forhandlinger med Erhvervs- 
Organisationer og Banker kan føre til en Forøgelse af dansk Eksport. 

Den paabegyndte Udvikling af Fiskeriet og dertil hørende industrielle Virk- 
somheder maa fortsættes. Finansieringsforholdene for dette Erhverv 홢 som ogsaa 
for Skibsfarten 홢 er for Tiden Genstand for Overvejelse. Ogsaa en Løsning af Jord- 
spørgsmaalet, hvorved Oprettelsen af smaa Landbrug fremmes, maa tilstræbes som Led 
i Arbejdet for at skaffe forøget Beskæftigelse. 

Saaledes som det blev bebudet forrige Aar, vil Forslag til Reform af hele 
Sociallovgivningen nu komme til at foreligge. 

Som tidligere oplyst vil den samlede Sociallovgivning ved Reformen blive søgt 
, indarbejdet i fire Hovedlove, tre Forsikringslove og een Forsørgelseslov. 

Af disse fire Love er allerede de to fremsat i Fjor, nemlig Lov om Arbejds- 
anvisning og Arbejdsløshedsforsikring, der søger at tilvejebringe den Sikkerhed for 
Understøttelser under Kriseforhold, som fjernedes under det forrige Ministerium, og 
Loven om Folkeforsikring, der gaar ud paa at sammenknytte Lovene om Sygekasser, 
Invalideforsikring og Aldersrente. 

Den 3die Forsikringslov, nemlig Ulykkesforsikringsloven, kan snart ventes 
forelagt, og samtidig vil Forslag til Revision af den samlede Forsørgelseslovgivning 
홢 Fattigloven', Hjælpekasseloven, de forskellige Børnelove o. m. a. 홢 komme til 
at foreligge som den 4de Hovedlov: Loven om offentlig Forsorg, saaledes at hele 
Socialreformen i Løbet af kort Tid vil kunne komme til Behandling paa Rigsdagen. 

Ved denne Reform tilsigtes det at gennemføre den tiltrængte Systematisering, 
Forenkling og Billiggørelse, der vil være af Værdi baade for Befolkningen og for de 
kommunale Myndigheder, der faar tillagt Forvaltningspligten. 

Da disse Love dog samtidig paa forskellige Omraader indeholder en Udbyg- 
ning af den nuværende Lovgivning samt Regler og Takster, der medfører en rimelig 
Forhøjelse af de Beløb, der forringedes ved Lovændringer i 1927 og 1928, vil der 
ikke saaledes som forrige Aar blive fremsat Forslag om midlertidige Love, idet man 
maa antage, at Rigsdagen vil kunne træffe Afgørelse angaaende den store Reform i 
den Samling, som nu begynder. 

Socialministeren vil foruden de her nævnte Forslag fremsætte Lovforslag an- 
gaaende Militær-Invalidernes Forsørgelse, om forhøjet Tilskud til Hjælpekasserne og 
om Udvandring. Under Forberedelse er desuden Ændringer til Fabrikloven og Lær- 
lingeloven, men det er endnu usikkert, om disse Sager kan komme til Behandling i 
denne Samling. 

Af Hensyn til de fornødne Forøgelser af Udgifterne til de sociale Love vil 
det igen blive foreslaaet, at de senest gennemførte Ændringer i Formuebeskatningen 
til Dels ophæves, saaledes at de store Formuers Besiddere atter kommer til at bære 
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